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LA  MATRÍCULA  MERCANTIL  PROPORCIONA  SEGURIDAD  Y  CONFIANZA  EN LOS
NEGOCIOS.  RENUEVE  SU MATRÍCULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO
Y EVITE SANCIONES DE HASTA 17 S.M.L.M.V.





CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:



NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO



Razón social:        NEXIA MONTES & ASOCIADOS S.A.S
Sigla:               NEXIA M&A S.A.S
Nit:                 800088357 4, Regimen Comun
Domicilio principal: Bogotá D.C.





MATRÍCULA


Matrícula No.         01660074
Fecha de matrícula:   29 de diciembre de 2006
Último año renovado:  2022
Fecha de renovación:  30 de marzo de 2022
Grupo NIIF:           GRUPO II





UBICACIÓN


Dirección del domicilio principal: Calle 127 A # 7 - 19 Oficina 212
                                    A       Edificio      Acces-
Centro
                                    Empresarial
Municipio:                          Bogotá D.C.
Correo electrónico:                 hvillamil@nexiamya.com.co
Teléfono comercial 1:               3216467973
Teléfono comercial 2:               3206795825
Teléfono comercial 3:               No reportó.


Dirección  para  notificación  judicial:  Calle 127 A # 7 - 19 Oficina
212
A Edificio Acces-Centro Empresar
Municipio:                              Bogotá D.C.
Correo electrónico de notificación:     hvillamil@nexiamya.com.co
Teléfono para notificación 1:           3216467973
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Teléfono para notificación 2:           3206795825
Teléfono para notificación 3:           No reportó.




La   persona   jurídica   SI   autorizó  para  recibir  notificaciones
personales  a  través  de  correo  electrónico,  de conformidad con lo
establecido  en los artículos 291 del Código General del Procesos y 67
del  Código  de  Procedimiento  Administrativo  y  de  lo  Contencioso
Administrativo.





CONSTITUCIÓN


Por Escritura Pública No. ____786 del 22 de febrero de 1990 de Notaría
4  de Manizales (Caldas), inscrito en esta Cámara de Comercio el 29 de
diciembre  de 2006, con el No. 01100826 del Libro IX, se constituyó la
sociedad  de  naturaleza  Comercial  denominada  BDO  AUDIT AGE MONTES
PATIÑO VALLEJO & ASOCIADOS LTDA.





REFORMAS ESPECIALES


Por  Escritura  Pública  No.  2223  del  18 de diciembre de 2006 de la
Notaría  5  de  Manizales, inscrita el 29 de diciembre de 2006 bajo el
número  1100873  del  libro  IX, la sociedad cambió su domicilio de la
ciudad de : Manizales, a la ciudad de: Bogotá D.C.




Por  Escritura  Pública  No.  2223  del  18 de diciembre de 2006 de la
Notaría  5  de  Manizales, inscrita el 29 de diciembre de 2006 bajo el
número  1100873 del libro IX, la sociedad se transformó de limitada en
sociedad  anónima  bajo  el  nombre  de:  NEXIA INTERNATIONAL MONTES &
ASOCIADOS  S.A. pero podrá emplear la expresión abreviada: NEXIA M & A
INTERNATIONAL.




Por  Escritura  Pública  No.  ___2223  del  18 de diciembre de 2006 de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrito en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006,  con el No. 01100873 del Libro IX, la
sociedad  cambió su denominación o razón social de NEXIA INTERNATIONAL
MONTES & ASOCIADOS LTDA PUDIENDO ANUNCIARSE CON LA EXPRESION ABREVIADA
NEXIA M & A INTERNATIONAL a NEXIA INTERNATIONAL MONTES & ASOCIADOS S A
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PERO PODRA EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA NEXIA M & A INTERNATIONAL.




Por Escritura Pública No. ___1214 del 12 de junio de 2003 de Notaría 5
de  Manizales  (Caldas),  inscrito en esta Cámara de Comercio el 29 de
diciembre  de  2006,  con  el  No.  01100851 del Libro IX, la sociedad
cambió  su  denominación  o  razón  social  de  BDO AUDIT AGE MONTES &
ASOCIADOS  LTDA  a MONTES Y ASOCIADOS LIMITADA PUDIENDO ANUNCIARSE CON
LA EXPRESION ABREVIADA M Y A LIMITADA.




Por  Escritura  Pública  No.  ___2353  del  14 de noviembre de 2003 de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrito en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006,  con el No. 01100852 del Libro IX, la
sociedad  cambió  su denominación o razón social de MONTES Y ASOCIADOS
LIMITADA PUDIENDO ANUNCIARSE CON LA EXPRESION ABREVIADA M Y A LIMITADA
a  MONTES  &  ASOCIADOS  LTDA  PUDIENDO  ANUNCIARSE  CON  LA EXPRESION
ABREVIADA M & A LTDA.




Por  Escritura  Pública  No.  ___2571  del  16 de diciembre de 2003 de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrito en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006,  con el No. 01100857 del Libro IX, la
sociedad  cambió  su denominación o razón social de MONTES & ASOCIADOS
LTDA PUDIENDO ANUNCIARSE CON LA EXPRESION ABREVIADA M & A LTDA a NEXIA
INTERNATIONAL  MONTES  &  ASOCIADOS  LTDA  PUDIENDO  ANUNCIARSE CON LA
EXPRESION ABREVIADA NEXIA M & A INTERNATIONAL.




Por  Escritura  Pública  No.  ___2375  del 24 de septiembre de 1996 de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrito en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006,  con el No. 01100832 del Libro IX, la
sociedad cambió su denominación o razón social de BDO AUDIT AGE MONTES
PATIÑO  VALLEJO  &  ASOCIADOS  LTDA a BDO AUDIT AGE MONTES & ASOCIADOS
LTDA.




Por  Acta  No.  10 del 17 de junio de 2011 de Asamblea de Accionistas,
inscrito  en  esta  Cámara de Comercio el 7 de octubre de 2011, con el
No.  01518842 del Libro IX, la sociedad cambió su denominación o razón
social  de  NEXIA  INTERNATIONAL  MONTES  &  ASOCIADOS  S A PERO PODRA
EMPLEAR  LA  EXPRESION  ABREVIADA  NEXIA  M  & A INTERNATIONAL a NEXIA
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INTERNATIONAL MONTES & ASOCIADOS S A S PERO PODRA EMPLEAR LA EXPRESION
ABREVIADA NEXIA M&A INTERNATIONAL S A S.




Por  Acta  No.  10 de Asamblea de Accionistas del 17 de junio de 2011,
inscrita  el  7  de  octubre de 2011 bajo el número 01518842 del libro
IX,  la  sociedad de la referencia se transformó de sociedad anónima a
sociedad   por   acciones   simplificada  bajo  el  nombre  de:  NEXIA
INTERNATIONAL  MONTES  & ASOCIADOS SAS pero podrá emplear la expresión
abreviada NEXIA M&A INTERNATIONAL S A S.




Por  Acta  No.  021  de  Asamblea  de Accionistas del 29 de octubre de
2019,  inscrita el 23 de diciembre de 2019 bajo el número 02536281 del
libro IX, la sociedad adicionó la sigla: NEXIA M&A S.A.S.




Por Acta No. 021 del 29 de octubre de 2019 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Cámara de Comercio el 23 de diciembre de 2019, con el
No.  02536281 del Libro IX, la sociedad cambió su denominación o razón
social  de  NEXIA  INTERNATIONAL  MONTES  & ASOCIADOS S A S PERO PODRA
EMPLEAR  LA  EXPRESION ABREVIADA NEXIA M&A INTERNATIONAL S A S a NEXIA
MONTES & ASOCIADOS S.A.S.





TÉRMINO DE DURACIÓN


La persona jurídica no se encuentra disuelta y su duración es hasta el
31 de diciembre de 2050.







OBJETO SOCIAL


NEXIA  INTERNATIONAL  MONTES S ASOCIADOS S.A.S, se propone como objeto
social  directamente  o  por  medio  de  delegados,  la  prestación de
servicios   y  asesorías  relacionadas  con:  1.  Contaduría  pública:
Servicios  de  contabilidad,  elaboración  y  presentación  de estados
financieros,   asesorías   y   servicios   en   sistemas  contables  y
operacionales,  análisis  e  interpretación  y  proyección  de estados
financieros;  2.  Asesorías  tributarias; 3. Revisoría fiscal; 4. Toda
clase  de  auditorías  en  general:  Auditorías  internas y auditorías



Página 4 de 16





 6



Cámara de Comercio de Bogotá

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición: 16 de febrero de 2023 Hora: 11:11:16
Recibo No. AA23374768

Valor: $ 7,200



CÓDIGO DE VERIFICACIÓN A23374768567FB



Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

------------------------------------------------------------------------------------------------
externas,  de  salud, financiera, operacional, de procesos, de gestión
y  resultados,  de  cumplimiento,  legal, forense, de control interno,
tributaria,   electoral,  de  servicios,  de  sistemas;  y  las  demás
relacionadas  con  la  auditoria;  5.  Toda clase de interventorías en
general:  Contable,  financiera,  administrativa,  técnica, operativa,
legal,  ambiental, en salud; celebración y ejecución de consultorías e
interventorías  a  contratos  de obras civiles (como vías, acueductos,
alcantarillados,   puentes,   aeropuertos,   y  demás);  y  las  demás
relacionadas  con  las  interventorías; 6. Toda clase de consultorías:
Monitoreo  de  empresas,  planificación  y  reorganización  de  planta
orgánica,   elaboración  de  proyectos,  evaluación  y  valoración  de
empresas,  estudios de factibilidad, estudios de diagnóstico, estudios
de   mercadeo,   estudios   actuariales,  fusiones,  adquisiciones,  y
escisiones   de  empresas,  desarrollo  de  sistemas  de  información,
reingeniería,  calidad  total;  planeación  estratégica, desarrollo de
sistemas    y    procedimientos    administrativos,   preparación   de
organizaciones  y  funciones  organizacionales  y métodos, estudios de
ingeniería  industrial,  estudios  económicos,  estudios de desarrollo
organizacional,  análisis  y  evaluación  de  cartera,  portafolio  de
inversiones,  análisis  y  evaluación  de  inversiones;  y  las  demás
relacionadas   con   la   consultoría;   7.   Análisis  de  riesgos  e
inconsistencias   en   el   procesamiento  electrónico  de  datos;  8.
Liquidaciones   de   cualquier  clase  de  empresas  o  entidades;  9.
Outsourcing  contable,  de  sistemas,  jurídico  y administrativo; 10.
Diseño,  implementación,  auditoria  y  evaluación de control interno;
11.  Asesorías  y  servicios  de  control  de  gestión;  12.  Asesoría
jurídica  en  todas  las áreas del derecho: Público, civil, comercial,
laboral,  penal, administrativo, tributario, de familia, ambiental, de
las  comunicaciones,  contratación  estatal y demás ramas del derecho;
13.  La  recuperación,  administración  y  cobro  de  cartera morosa o
normal  de  cualquier obligación de carácter civil, comercial, pública
o   privada;  14.  Y,  en  general  asesorías  en  el  área  contable,
tributaria,   legal,   de   sistemas,   producción,   medio  ambiente,
administración  de  empresas, sistemas, políticas públicas, ingeniería
civil,  ingeniería  industrial y de producción, ingeniería ambiental e
ingeniería   de  las  comunicaciones,  directamente  o  por  medio  de
delegados;  en  cumplimiento  del  objeto social la sociedad podrá: A)
Adquirir   y   enajenar   a   cualquier  título,  arrendar,  gravar  o
administrar  toda  clase  de  bienes  muebles o inmuebles; B) Celebrar
toda  clase  de  contratos  u  operaciones  de créditos de seguros con
títulos  valores, dar o recibir dinero en mutuo o interés en todas sus
modalidades,  con  garantías  o  sin  ellas;  C)  Adquirir, organizar,
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abrir,  administrar o enajenar establecimientos de comercio tendientes
a  desarrollar  el  objeto  social  de  la empresa, abrir sucursales o
agencias   cuando  así  se  determine;  D)  Participar  como  gestora,
promotora,   accionista   o   socia   en   toda  clase  de  sociedades
mercantiles,  pudiendo  absorber sociedades o fusionarse con ellas y/o
conformar  consorcios  o  uniones  temporales con personas naturales o
jurídicas;  E) Celebrar toda clase de contratos con personas naturales
o   jurídicas   relacionadas  con  su  objeto  social;  F)  Someter  a
decisiones  arbítrales los conflictos que se susciten en las que tenga
interés  la sociedad; G) Y, en general toda clase de actos o contratos
cuya  finalidad  sea  ejercer  los derechos o cumplir las obligaciones
derivadas  de  la  existencia  de  la  sociedad. Parágrafo primero: De
acuerdo  con  la  ley,  se entienden incluidos en el objeto social los
actos  directamente  relacionados  con  el mismo y los que tengan como
finalidad  ejercer  los  derechos  o  cumplir las obligaciones legal o
convencionalmente   derivadas   de   la  existencia  de  la  sociedad.
Parágrafo  segundo:  La  sociedad  podrá  fusionarse  con otra u otras
sociedades  que  tengan  un  objeto  social igual o parecido al que la
sociedad  se  propone;  podrá,  igualmente, absorber o fusionar otra u
otras  sociedades, o escindirse. Parágrafo tercero: Podrá la sociedad,
además,  y  para  el  cumplimiento  de  su  objeto, participar en todo
género  de  licitaciones y/o convocatorias públicas o privadas para la
ejecución  de  las  actividades  o  la prestación de los servicios que
constituyen  su  objeto  social.  Parágrafo  cuarto: Queda prohibido a
NEXIA  INTERNATIONAL MONTES ASOCIADOS S.A.S., prestar fianzas o avales
de  cualquier  clase  o  garantizar  con  su  firma  o con sus bienes,
obligaciones  de  terceros  en  las  que  no  tenga interés directo la
compañía.





CAPITAL


                        * CAPITAL AUTORIZADO *


Valor              : $1.000.000.000,00
No. de acciones    : 1.000.000,00
Valor nominal      : $1.000,00


                         * CAPITAL SUSCRITO *


Valor              : $851.000.000,00
No. de acciones    : 851.000,00
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Valor nominal      : $1.000,00


                          * CAPITAL PAGADO *


Valor              : $851.000.000,00
No. de acciones    : 851.000,00
Valor nominal      : $1.000,00





REPRESENTACIÓN LEGAL


El  Gerente  General  será  el  Representante  Legal  de la Compañía y
tendrá  a  su  cargo  la  inmediata  dirección y administración de los
negocios   sociales,  con  sujeción  a  la  Ley,  los  Estatutos,  las
Resoluciones  y  Acuerdos  de  la Asamblea General de Accionistas y ¡a
Junta  Directiva.  Por  su  parte,  el  Gerente de Contratación tendrá
también  la  representación legal de la sociedad, pero únicamente para
representarla   con  plenas  facultades  y  sin  limitaciones  por  la
naturaleza  o cuantía, en todos los procesos que tengan que ver con la
contratación  para  la prestación de los bienes y servicios que ofrece
la misma.





FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL


Son  atribuciones  del  Gerente General, además de las señaladas en la
Ley,  las siguientes: a) elaborar para todas y cada una de las áreas y
someter  a  la  aprobación  de  la  Junta  Directiva, los proyectos de
planes,  programas,  reglamentos y políticas generales de la Compañía;
b)  representar  judicial  o  extrajudicialmente  a  la  sociedad como
Persona  Jurídica;  c)  ejecutar  y  hacer  ejecutar  los  acuerdos  y
resoluciones  de  la  Asamblea  General  de  Accionistas y de la Junta
Directiva;  d) nombrar los empleados subalternos que se necesiten para
el   desarrollo  y  administración  de  los  negocios,  señalarles  su
remuneración   y   atribuciones   y   removerlos   cuando   lo  estime
conveniente;  e)  presentar  a  la Asamblea General de Accionistas, en
sus  sesiones  ordinarias, o en las extraordinarias convocadas para el
efecto,  los  estados  financieros  e  informes que sobre la situación
financiera  de  la sociedad exigen la Ley y el literal d) del artículo
32o.  de  éstos estatutos. Tales documentos deberán ser preparados por
el  Gerente  para  ser  presentados a la Junta y podrán ser formulados
conjuntamente  por  el  Gerente  y  la  Junta a la Asamblea General de
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Accionistas;  en  caso  que sean presentados separadamente, el Gerente
debe  manifestar detalladamente las discrepancias que hayan dado lugar
a  su  presentación separada; f) Designar a los Administradores de las
Sucursales  y  Agencias  de la Sociedad. Parágrafo: El Gerente General
ha  sido  dotado  de las facultades necesarias para celebrar en nombre
de  la  sociedad  todos  los  actos y contratos incluidos en el objeto
social,  facultades  que  le  han  sido  otorgadas  ilimitadamente  en
relación con la naturaleza o con la cuantía de dichas operaciones.





NOMBRAMIENTOS



REPRESENTANTES LEGALES


Por  Escritura  Pública  No.  ___2223  del 18 de diciembre de 2006, de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrita en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006  con  el No. 01100873 del Libro IX, se
designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Gerente           Jose   Roberto   Montes   C.C. No. 000000010251301
                  Marin


Por  Acta  No.  48  del  12  de  octubre  de 2021, de Junta Directiva,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 30 de diciembre de 2021 con el
No. 02777990 del Libro IX, se designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Gerente      De   Laura  Isabel  Buitrago   C.C. No. 000001053839128
Contratación      Molina


Por  Escritura  Pública  No.  ___2223  del 18 de diciembre de 2006, de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrita en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006  con  el No. 01100873 del Libro IX, se
designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Primer            Luz   Patricia   Molina   C.C. No. 000000030281753
Suplente    Del   Lopez
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Gerente


Por  Acta No. 38 del 27 de abril de 2018, de Junta Directiva, inscrita
en  esta Cámara de Comercio el 30 de julio de 2018 con el No. 02361283
del Libro IX, se designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Segundo           Laura  Isabel  Buitrago   C.C. No. 000001053839128
Suplente    Del   Molina
Gerente


Por  Acta No. 08 del 13 de abril de 2010, de Junta Directiva, inscrita
en  esta Cámara de Comercio el 27 de abril de 2010 con el No. 01378815
del Libro IX, se designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Tercer            Fabian   Andres  Romero   C.C. No. 000000079938093
Suplente    Del   Acosta
Gerente


Por  Acta  No.  48  del  12  de  octubre  de 2021, de Junta Directiva,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 30 de diciembre de 2021 con el
No. 02777990 del Libro IX, se designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Suplente    Del   Fabian   Andres  Romero   C.C. No. 000000079938093
Gerente      De   Acosta
Contratación





ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN


                           JUNTA DIRECTIVA


PRINCIPALES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Primer Renglon    Jose   Roberto   Montes   C.C. No. 000000010251301
                  Marin
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Segundo Renglon   Luz   Patricia   Molina   C.C. No. 000000030281753
                  Lopez
Tercer Renglon    Javier  Fernando  Gomez   C.C. No. 000000004337434
                  Estrada


SUPLENTES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Primer Renglon    Eduardo  Alberto  Arias   C.C. No. 000000010254600
                  Zuluaga
Segundo Renglon   Laura  Isabel  Buitrago   C.C. No. 000001053839128
                  Molina
Tercer Renglon    Jesus   Antonio   Gomez   C.C. No. 000000010250548
                  Loaiza


Por  Escritura  Pública  No.  ___2223  del 18 de diciembre de 2006, de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrita en esta Cámara de Comercio
el  29  de  diciembre  de  2006  con  el No. 01100873 del Libro IX, se
designó a:


PRINCIPALES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Primer Renglon    Jose   Roberto   Montes   C.C. No. 000000010251301
                  Marin


Segundo Renglon   Luz   Patricia   Molina   C.C. No. 000000030281753
                  Lopez


Tercer Renglon    Javier  Fernando  Gomez   C.C. No. 000000004337434
                  Estrada


Por  Escritura  Pública  No.  0002223  del 18 de diciembre de 2006, de
Notaría  5  de Manizales (Caldas), inscrita en esta Cámara de Comercio
el 29 de marzo de 2007 con el No. 01120262 del Libro IX, se designó a:


SUPLENTES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Tercer Renglon    Jesus   Antonio   Gomez   C.C. No. 000000010250548
                  Loaiza
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Por  Acta No. 015 del 11 de marzo de 2015, de Asamblea de Accionistas,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 14 de abril de 2015 con el No.
01929720 del Libro IX, se designó a:


SUPLENTES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Primer Renglon    Eduardo  Alberto  Arias   C.C. No. 000000010254600
                  Zuluaga


Por  Acta No. 019 del 27 de abril de 2018, de Asamblea de Accionistas,
inscrita  en  esta  Cámara de Comercio el 7 de mayo de 2018 con el No.
02337377 del Libro IX, se designó a:


SUPLENTES
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Segundo Renglon   Laura  Isabel  Buitrago   C.C. No. 000001053839128
                  Molina





REVISORES FISCALES


Por  Acta No. 015 del 11 de marzo de 2015, de Asamblea de Accionistas,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 14 de abril de 2015 con el No.
01929727 del Libro IX, se designó a:


CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN


Revisor Fiscal    Carlos         Humberto   C.C.  No.  000000010279402
                  Martinez Alzate           T.P. No. 67405-T





REFORMAS DE ESTATUTOS


Por  Acta No. 21 de Asamblea de Accionistas del 29 de octubre de 2019,
inscrita  el 23 de diciembre de 2019 bajo el número 02536281 del libro
IX, la sociedad adicionó la sigla: NEXIA M&A S.A.S




Los estatutos de la sociedad han sido reformados así:
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DOCUMENTO                              INSCRIPCIÓN
E.  P.  No. _____97 del 18 de enero    01100827  del  29  de diciembre
de   1996   de   la  Notaría  5  de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.  P.  No. ___1479 del 24 de junio    01100828  del  29  de diciembre
de   1996   de   la  Notaría  5  de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.  P.  No. ___1955 del 9 de agosto    01100829  del  29  de diciembre
de   1996   de   la  Notaría  5  de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2375  del  24  de    01100832  del  29  de diciembre
septiembre  de 1996 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2066  del  10  de    01100841  del  29  de diciembre
octubre  de 2002 de la Notaría 5 de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2728  del  26  de    01100847  del  29  de diciembre
diciembre  de  2002 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.  P.  No. ___1214 del 12 de junio    01100851  del  29  de diciembre
de   2003   de   la  Notaría  5  de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.   P.   No.   ___1855  del  5  de    01100849  del  29  de diciembre
septiembre  de 2003 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2353  del  14  de    01100852  del  29  de diciembre
noviembre  de  2003 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2571  del  16  de    01100857  del  29  de diciembre
diciembre  de  2003 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  0__4913  del  21  de    01100863  del  29  de diciembre
octubre  de 2004 de la Notaría 2 de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.  P.  No.  0000389 del 1 de marzo    01100859  del  29  de diciembre
de   2005   de   la  Notaría  5  de    de 2006 del Libro IX
Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  ___2223  del  18  de    01100873  del  29  de diciembre
diciembre  de  2006 de la Notaría 5    de 2006 del Libro IX
de Manizales (Caldas)
E.   P.   No.  0009775  del  29  de    01218057  del  3  de  junio  de
diciembre  de  2007 de la Notaría 2    2008 del Libro IX
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de Manizales (Caldas)
E.  P. No. 960 del 11 de febrero de    01274839  del  12 de febrero de
2009  de  la Notaría 2 de Manizales    2009 del Libro IX
(Caldas)
E.  P.  No. 2989 del 21 de abril de    01377907  del  22  de  abril de
2010  de  la Notaría 2 de Manizales    2010 del Libro IX
(Caldas)
Acta  No.  10  del  17  de junio de    01518842  del  7  de octubre de
2011 de la Asamblea de Accionistas     2011 del Libro IX
Acta  No.  021 del 29 de octubre de    02536281  del  23  de diciembre
2019 de la Asamblea de Accionistas     de 2019 del Libro IX
Acta  No.  027 del 25 de octubre de    02776850  del  28  de diciembre
2021 de la Asamblea de Accionistas     de 2021 del Libro IX





CERTIFICAS ESPECIALES


Los  actos  certificados  y que fueron inscritos con fecha anterior al
29  de diciembre de 2006, fueron inscritos previamente por otra Cámara
de  Comercio.  Lo  anterior de acuerdo a lo establecido por el numeral
1.7.1  de  la  Circular  Única  de  la Superintendencia de Industria y
Comercio.





RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN


De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código de Procedimiento
Administrativo  y  de  lo  Contencioso  Administrativo y la Ley 962 de
2005,  los  actos  administrativos de registro, quedan en firme dentro
de  los  diez  (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción,
siempre  que  no  sean  objeto  de  recursos.  Para  estos efectos, se
informa  que  para la Cámara de Comercio de Bogotá, los sábados NO son
días hábiles.


Una   vez   interpuestos   los  recursos,  los  actos  administrativos
recurridos  quedan  en  efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos,   conforme   lo   prevé   el  artículo  79  del  Código  de
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.




A  la  fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra
en curso ningún recurso.
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CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU


Actividad principal Código CIIU:     6920
Actividad secundaria Código CIIU:    7010
Otras actividades Código CIIU:       7020





ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO


A  nombre  de  la  persona  jurídica  figura(n)  matriculado(s)en esta
Cámara  de  Comercio de Bogotá el(los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:


Nombre:                     NEXIA M & A INTERNATIONAL
Matrícula No.:              01660115
Fecha de matrícula:         2 de enero de 2007
Último año renovado:        2022
Categoría:                  Establecimiento de comercio
Dirección:                  Calle  127  A  Nro  7  19  Oficina  212 A
                            Edificio Acces
Municipio:                  Bogotá D.C.


SI    DESEA    OBTENER   INFORMACIÓN   DETALLA   DE   LOS   ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS  DE  COMERCIO  O  DE  AQUELLOS  MATRICULADOS  EN  UNA
JURISDICCIÓN  DIFERENTE  A  LA  DEL  PROPIETARIO,  DEBERÁ SOLICITAR EL
CERTIFICADO  DE  MATRÍCULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.


LA  INFORMACIÓN  CORRESPONDIENTE  A  LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS  Y  SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS   CÁMARAS   DE   COMERCIO   DEL   PAÍS,   PODRÁ  CONSULTARLA  EN
WWW.RUES.ORG.CO.





TAMAÑO EMPRESARIAL


De  conformidad  con  lo  previsto  en  el  artículo  2.2.1.13.2.1 del
Decreto  1074  de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamaño
de la empresa es  Mediana
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Cámara de Comercio de Bogotá

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición: 16 de febrero de 2023 Hora: 11:11:16
Recibo No. AA23374768

Valor: $ 7,200



CÓDIGO DE VERIFICACIÓN A23374768567FB



Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

------------------------------------------------------------------------------------------------
Lo anterior de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
        Ingresos por actividad ordinaria $ 9.572.973.866
        Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el
        período - CIIU : 6920





INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA


Que,  los  datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido  puestos  a  disposición  de  la  Policía Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.




Los   siguientes  datos  sobre  RIT  y  Planeación  son  informativos:
Contribuyente   inscrito  en  el  registro  RIT  de  la  Dirección  de
Impuestos,  fecha  de inscripción : 1 de enero de 2007. Fecha de envío
de  información  a  Planeación  :  19  de  abril  de 2022. \n \n Señor
empresario,  si  su  empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una  planta  de  personal  de  menos  de 200 trabajadores, usted tiene
derecho  a  recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en  el  primer año de constitución de su empresa, de 50% en el segundo
año  y de 25% en el tercer año. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde  ingresar  a  www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa está obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.




El  presente  certificado  no  constituye permiso de funcionamiento en
ningún caso.


**********************************************************************
Este  certificado  refleja  la  situación  jurídica  registral  de  la
sociedad, a la fecha y hora de su expedición.




**********************************************************************
Este  certificado  fue  generado  electrónicamente con firma digital y
cuenta con plena validez jurídica conforme a la Ley 527 de 1999.
**********************************************************************
**********************************************************************
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Cámara de Comercio de Bogotá

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición: 16 de febrero de 2023 Hora: 11:11:16
Recibo No. AA23374768

Valor: $ 7,200



CÓDIGO DE VERIFICACIÓN A23374768567FB



Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

------------------------------------------------------------------------------------------------


**********************************************************************
Firma  mecánica  de  conformidad  con  el  Decreto  2150  de 1995 y la
autorización   impartida   por  la  Superintendencia  de  Industria  y
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.
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 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona NEXIA MONTES & ASOCIADOS S.A.S    identificado(a) con NIT número 8000883574:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218499036

WEB

17:15:59

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) FABIAN ANDRES ROMERO ACOSTA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 79938093:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218499055

WEB

17:16:38

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



12/03/23, 5:17 p.m.Consulta Código de Verificación y Validez Certificado - Contraloria
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CONTROL FISCAL

Consulta
Código de
Verificación y
Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 

https://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificado-de-antecedentes-fiscales
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

8000883574230308114416

N° de Documento de Generación:

 

 
8000883574
PERSONA JURIDICA

CONTROL FISCAL RESPONSABILIDAD FISCAL Certificado de Antecedentes Fiscales
Consulta Código de Verificación y Valide…

CONTRALORÍA GENERAL DE CENTRO DE SERVICIO AL RECIBO DE LINEA DE

http://www.procuraduria.gov.co/
http://www.fiscalia.gov.co/
http://www.auditoria.gov.co/
http://defensoria.gov.co/
http://www.contaduria.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://vive.gobiernoenlinea.gov.co/
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-natural
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica
https://www.contraloria.gov.co/certificado-de-antecedentes-de-responsabilidad-fiscal-con-destino-a-embajadas-y-consulados
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/consulta-codigo-de-verificacion-y-validez-certificado
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/boletin-pdf
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/formularios-inclusion-exclusion-boletin
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/califique-nuestro-servicio
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal/responsabilidad-fiscal
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales


12/03/23, 5:17 p.m.Consulta Código de Verificación y Validez Certificado - Contraloria

Página 3 de 3https://www.contraloria.gov.co/web/guest/consulta-codigo-de-verificacion-y-validez-certificado

CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Localización Física de las sedes
nacionales

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

CENTRO DE SERVICIO AL
CIUDADANO

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Canales de atención

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

RECIBO DE
CORRESPONDENCIA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Carrera 69 No 44 - 35 Piso 1 -
Bogotá, Colombia

NOTIFICACIONES JUDICIALES

notificacionesjudiciales@contraloria.gov.co

TALENTO HUMANO

Concurso de Méritos >

LINEA DE
DENUNCIAS PARA
CIUDADANOS

01 8000 910060

ENCUENTRANOS
EN NUESTRAS
REDES SOCIALES

  

 

Copyright © 2019 Contraloría General de la República | Mapa del sitio | Política de Tratamiento de Datos Personales
y Condiciones de Uso

https://www.contraloria.gov.co/web/guest/directorio-de-dependencias
mailto:cgr@contraloria.gov.co
https://www.contraloria.gov.co/documents/20125/3526037/Canales+de+Atencio%CC%81n.pdf/1dd538f2-a031-9396-56a4-62d581d770e5?t=1662651850032
mailto:cgr@contraloria.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@contraloria.gov.co
https://www.facebook.com/contraloriacolombia/
https://www.instagram.com/cgr_colombia/
https://www.linkedin.com/company/contralor-a-general-de-la-rep-blica-de-colombia/
https://twitter.com/CGR_Colombia
https://www.youtube.com/user/ContraloriaColombia
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/mapa-de-sitio
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/politicas-de-seguridad-y-condiciones-de-uso


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 17:18:16, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 8000883574
Código de Verificación 8000883574230312171816

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1
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CONTROL FISCAL

Consulta
Código de
Verificación y
Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 

https://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificado-de-antecedentes-fiscales


12/03/23, 5:18 p.m.Consulta Código de Verificación y Validez Certificado - Contraloria
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

79938093230308114458

N° de Documento de Generación:

 

 
79938093
PERSONA NATURAL

CONTROL FISCAL RESPONSABILIDAD FISCAL Certificado de Antecedentes Fiscales
Consulta Código de Verificación y Valide…

CONTRALORÍA GENERAL DE CENTRO DE SERVICIO AL RECIBO DE LINEA DE

http://www.procuraduria.gov.co/
http://www.fiscalia.gov.co/
http://www.auditoria.gov.co/
http://defensoria.gov.co/
http://www.contaduria.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://vive.gobiernoenlinea.gov.co/
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-natural
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica
https://www.contraloria.gov.co/certificado-de-antecedentes-de-responsabilidad-fiscal-con-destino-a-embajadas-y-consulados
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/consulta-codigo-de-verificacion-y-validez-certificado
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/boletin-pdf
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/formularios-inclusion-exclusion-boletin
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/califique-nuestro-servicio
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal/responsabilidad-fiscal
https://www.contraloria.gov.co/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales
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CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Localización Física de las sedes
nacionales

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

CENTRO DE SERVICIO AL
CIUDADANO

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Canales de atención

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

RECIBO DE
CORRESPONDENCIA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Carrera 69 No 44 - 35 Piso 1 -
Bogotá, Colombia

NOTIFICACIONES JUDICIALES

notificacionesjudiciales@contraloria.gov.co

TALENTO HUMANO

Concurso de Méritos >

LINEA DE
DENUNCIAS PARA
CIUDADANOS

01 8000 910060

ENCUENTRANOS
EN NUESTRAS
REDES SOCIALES
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 17:19:19, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 79938093
Código de Verificación 79938093230312171919

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2023 06:20:47 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 79938093 y Nombre: FABIAN ANDRES ROMERO ACOSTA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 55719463 . La
persona interesada podrá verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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CONTROL FISCAL

Consulta
Código de
Verificación y
Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

55178514230308120128

N° de Documento de Generación:

 

 
55178514
PERSONA NATURAL
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CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Localización Física de las sedes
nacionales

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co
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Bogotá, Colombia
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Código postal: 111071
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601518 7001
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Bogotá, Colombia
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 17:36:24, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 55178514
Código de Verificación 55178514230312173624

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) MARTHA LUCIA ARAGON SALDAÑA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 55178514:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218499576

WEB

17:37:14

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2023 06:38:35 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 55178514 y Nombre: MARTHA LUCIA ARAGON SALDAÑA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 55719958 . La
persona interesada podrá verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

Información 5159000
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Líneadeatención:018000-910112
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CONTROL FISCAL

Consulta
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Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

1018470659230308120701

N° de Documento de Generación:

 

 
1018470659
PERSONA NATURAL
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CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Localización Física de las sedes
nacionales

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

CENTRO DE SERVICIO AL
CIUDADANO

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Canales de atención

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

RECIBO DE
CORRESPONDENCIA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Carrera 69 No 44 - 35 Piso 1 -
Bogotá, Colombia

NOTIFICACIONES JUDICIALES

notificacionesjudiciales@contraloria.gov.co

TALENTO HUMANO

Concurso de Méritos >
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DENUNCIAS PARA
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01 8000 910060
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 17:55:17, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1018470659
Código de Verificación 1018470659230312175517

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) YULLY ANDREA QUINTERO RAMIREZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1018470659:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218500045

WEB

17:56:07

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2023 06:57:24 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1018470659 y Nombre: YULLY ANDREA QUINTERO RAMIREZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 55720441 . La
persona interesada podrá verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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CONTROL FISCAL

Consulta
Código de
Verificación y
Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 

https://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificado-de-antecedentes-fiscales
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

15816197230308121920

N° de Documento de Generación:
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CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
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Localización Física de las sedes
nacionales
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Código postal: 111071
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601518 7001
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Carrera 69 No 44 - 35 Piso 1 -
Bogotá, Colombia
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CIUDADANOS

01 8000 910060
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 18:06:46, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 15816197
Código de Verificación 15816197230312180646

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) OSCAR DAVID MARTINEZ MUÑOZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 15816197:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218500286

WEB

18:07:08

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2023 07:09:21 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 15816197 y Nombre: OSCAR DAVID MARTINEZ MUÑOZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 55720716 . La
persona interesada podrá verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

Información 5159000

PoliciaNacionaldeColombia
DirecciónGeneral-Cra.59N°26-21

CentroAdministrativoNacionalCAN,BogotáD.C.
Líneadeatención:018000-910112

Elfuturo
esdetodos

Gobierno

deColombia

ESUN

HONOR
SERPOLICÍA

https://www.policia.gov.co/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
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CONTROL FISCAL
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Validez de
Certificado

Certificado de Antecedentes Fiscales 

https://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificado-de-antecedentes-fiscales
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Persona Natural 

Persona Jurídica 

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal con destino a Embajadas y Consulados 

Consulta Código de Verificación y Validez Certificado 

Boletín PDF 

Formularios - Inclusión / Exclusión Boletín 

Califique Nuestro Servicio 

Consulta de un Certificado Generado

Consultar Número de Verificación

 

 

 
Para continuar haga clic sobre la casilla en el siguiente recuadro:

reCAPTCHA
No soy un robot

Privacidad  - Términos

Buscar

Resultados de la Búsqueda

Complete alguno de los filtros para consultar el número de verificación

Año del Certificado: *

2023

N° de Verificación:

40046425230308122402

N° de Documento de Generación:
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CONTRALORÍA GENERAL DE
LA REPÚBLICA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Localización Física de las sedes
nacionales

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

CENTRO DE SERVICIO AL
CIUDADANO

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Dirección: Carrera 69 No 44-35,
Bogotá, Colombia

Canales de atención

Código postal: 111071

PBX: (+57) 601 518 7000 / FAX: (+57)
601518 7001

Correo: cgr@contraloria.gov.co

RECIBO DE
CORRESPONDENCIA

Lunes a viernes: 8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Carrera 69 No 44 - 35 Piso 1 -
Bogotá, Colombia

NOTIFICACIONES JUDICIALES

notificacionesjudiciales@contraloria.gov.co

TALENTO HUMANO

Concurso de Méritos >

LINEA DE
DENUNCIAS PARA
CIUDADANOS

01 8000 910060

ENCUENTRANOS
EN NUESTRAS
REDES SOCIALES
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 12 de

marzo de 2023, a las 18:17:55, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 40046425
Código de Verificación 40046425230312181755

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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 Bogotá DC, 12 de marzo del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) ANGELA ROCIO GARCIA BARRERA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 40046425:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 218500580

WEB

18:18:10

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2023 07:20:12 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 40046425 y Nombre: ANGELA ROCIO GARCIA BARRERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 55720952 . La
persona interesada podrá verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

Información 5159000

PoliciaNacionaldeColombia
DirecciónGeneral-Cra.59N°26-21

CentroAdministrativoNacionalCAN,BogotáD.C.
Líneadeatención:018000-910112

Elfuturo
esdetodos

Gobierno

deColombia

ESUN

HONOR
SERPOLICÍA

https://www.policia.gov.co/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
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Válidez Certificado VIGENTE

Radicación CER-03659463

NIT 800088357

Sociedad NEXIA MONTES & ASOCIADOS S.A.S.

Nro. Certificado EEF149F35F4CC721

Dirigido QUIEN INTERESE
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Validez Certificado VIGENTE

Radicación CER-03803488

Nro. Certificado B95ECE8CFFE28F36

Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador FABIAN ANDRES ROMERO ACOSTA

Tipo Documento CC

Documento 79938093

Lugar Expedición BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C)
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Radicación CER-03824646

Nro. Certificado 19900E0CD958A504

Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador CARLOS HUMBERTO MARTINEZ ALZATE

Tipo Documento CC

Documento 10279402

Lugar Expedición MANIZALES (CALDAS)

Nro. Tarjeta 67405-T

Fecha Resolución JCC 21/10/1999
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Validez Certificado VIGENTE

Radicación CER-03843544

Nro. Certificado 6573A654F84942AD

Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador MARTHA LUCIA ARAGON SALDAÑA

Tipo Documento CC

Documento 55178514

Lugar Expedición NEIVA (HUILA)

Nro. Tarjeta 160603-T

Fecha Resolución JCC 04/08/2011
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Validez Certificado VIGENTE

Radicación CER-03821437

Nro. Certificado 1FEA76193AACD739

Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador OSCAR DAVID MARTINEZ MUÑOZ

Tipo Documento CC

Documento 15816197

Lugar Expedición LA UNION (NARIÑO)

Nro. Tarjeta 183473-T

Fecha Resolución JCC 06/11/2013
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Validez Certificado VIGENTE

Radicación CER-03791916

Nro. Certificado 1A30A8474338151B

Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador ANGELA ROCIO GARCIA BARRERA

Tipo Documento CC

Documento 40046425

Lugar Expedición TUNJA (BOYACÁ)

Nro. Tarjeta 99734-T

Fecha Resolución JCC 18/03/2004
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:56:30 PM horas del 14/03/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 40046425
Apellidos y Nombres: GARCIA BARRERA ANGELA ROCIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
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https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:55:50 PM horas del 14/03/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 15816197
Apellidos y Nombres: MARTINEZ MUÑOZ OSCAR DAVID

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:54:39 PM horas del 14/03/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1018470659
Apellidos y Nombres: QUINTERO RAMIREZ YULLY ANDREA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:53:24 PM horas del 14/03/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 55178514
Apellidos y Nombres: ARAGON SALDAÑA MARTHA LUCIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


14/3/23, 14:53 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO



http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/


14/3/23, 15:00 CSJ - Consulta de Antecedentes Disciplinarios

https://antecedentesdisciplinarios.ramajudicial.gov.co 1/1

Bienvenido www.ramajudicial.gov.co

Tuesday, March 14, 2023

   Comisión Nacional de Disciplina Judicial - Antecedentes Disciplinarios

   

Buscar por: Funcionario Judicial Abogado Licencia temporal abogado                       

 

Número Documento:   1018470659  Buscar  Imprimir Certificado
 

Main Report

 

Que revisados los archivos de Antecedentes Disciplinarios de la Comisión, así como los del
Tribunal Disciplinario y los de la Sala Jurisdiccional Disciplinaria, no aparecen registradas
sanciones contra el (la) doctor (a) YULLY ANDREA QUINTERO RAMIREZ identificado (a) con la
cédula de ciudadanía No. 1018470659 y la tarjeta de abogado (a) No. 301410

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE ABOGADOS

CERTIFICA :  

CERTIFICADO No. 2984200 

República de Colombia
Rama Judicial

COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

EL SUSCRITO SECRETARIO JUDICIAL 
DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

Page 1 of 1

Nota:  

Bogotá, D.C., DADO A LOS CATORCE (14) DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTITRES (2023)

ANTONIO EMILIANO RIVERA BRAVO
SECRETARIO  JUDICIAL

 Este Certificado no acredita la calidad de Abogado 

Si el No. de la Cédula, el de la Tarjeta Profesional ó los nombres y/o apellidos, presentan
errores, favor dirigirse al Registro Nacional de Abogados.

La veracidad de este antecedente puede ser consultado en la página de la Rama Judicial 
www.ramajudicial.gov.co en el link 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/comision-nacional-de-disciplina-judicial.
.
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